
 
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО "ПТИЦЕФАБРИКА 

"РЕФТИНСКАЯ" 
Протокол рассмотрения заявок участников запроса котировок в электронной форме на 

право заключения договора на поставку муки пшеничной высшего сорта хлебопекарной 
Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 
Дата проведения заседания: 19.07.2019 г. 
Время проведения заседания: 11-15 
Дата подписания протокола: 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика 

«Рефтинская», каб. 312.   
Наименование процедуры и предмет договора: запрос котировок в электронной форме на  право  
заключения  договора  на поставку муки пшеничной высшего сорта хлебопекарной. 
Начальная (максимальная) цена договора: 5 424 000,00 руб. (пять миллионов четыреста двадцать четыре 
тысячи рублей 00 копеек), в том числе НДС. 
Извещение № 184/19 – 74 от 24.06.2019 г. о проведении запроса котировок в электронной форме на  право  
заключения  договора  на поставку муки пшеничной высшего сорта хлебопекарной, было опубликовано в 
сети Интернет. 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 095-01 о/д от 
06.05.2019 г. 
Предмет заседания комиссии: Рассмотрение заявок участников запроса котировок на предмет 
соответствия требованиям, выдвинутым Извещением о закупке, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 
223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке 
товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», решение о допуске участников к проведению 
итогов процедуры. 
 
На заседании Закупочной комиссии присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Боровиков К.А. 
Зам. председателя Закупочной комиссии: Семин Б.В. 
Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Секретарь закупочной комиссии: Мельман И.А.  

Кворум имеется. Комиссия правомочна. 
Участники: 

Участник №1: Общество с ограниченной ответственностью «Агро Плюс» 
Участник  №2: Общество с ограниченной ответственностью «Мост» 
 

1. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе котировок была проведена: 28.06.2019 
г. в 11-00 (время местное), по адресу 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», каб. 312, протокол заседания Закупочной комиссии по открытию 
доступа к  заявкам Участников опубликован в сети Интернет. 



2 

2. Были рассмотрены заявки участников: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3.  Рассмотрение  заявок Участников: 

3.1. Участник №1: Общество с ограниченной ответственностью «Агро Плюс» 

 В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной  
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг  ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», установлено:   

3.1.1. Согласно перечню документов заявок Участников запроса котировок в электронной форме  к  
протоколу рассмотрения заявок, Участником предоставлены  все документы, требуемые  Закупочной  
документацией запроса котировок в электронной форме. 

3.1.2. Предоставленные  документы  составлены согласно требованиям Закупочной  документации,  
Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» и 
требованиям действующего Законодательства РФ;  

3.1.3. Технико-экономическое предложение Участника - полностью соответствует требованиям   
Заказчика; 

3.1.4. Нареканий и замечаний к заявке Участника  – нет.  

3.1.5. Участник признан соответствующим требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, 
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская. 

3.2. Участник №2: Общество с ограниченной ответственностью «Мост» 

В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной  
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг  ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», установлено:   

№ Наименование участника, адрес, Стоимость Степень допуска к 
п/п ИНН/КПП; ОГРН; ОКПО предложения, руб. подведению итогов процедуры 

1. Общество с ограниченной ответственностью 
«Агро Плюс» 

ИНН 6670312119; КПП 667901001; ОГРН  
1156670002279; ОКПО 49543640; ОКТМО 

65701000 
620073, г. Екатеринбург,  ул. Академика Шварца, 

д. 20, корпус 4, квартира 85 

5 424 000,00 руб. с НДС Допущен до тестирования 
товара на производстве 

Заказчика 

2 Общество с ограниченной ответственностью 
«Мост» 

ИНН 7430015650; КПП 743001001; ОГРН  
1137430001170; ОКПО 21583572; ОКТМО 

75728000 
456618, Челябинская область, г. Копейск,  пр. 

Коммунистический, д. 23,  пом. 3 

5 042 400,00 руб. с НДС Допущен до тестирования 
товара на производстве 

Заказчика 



2 

3.2.1. Согласно Перечню документов Заявок участников Запроса котировок  к протоколу рассмотрения 
заявок, Участником предоставлены не все документы, требуемые  Закупочной  документацией запроса 
котировок; 

-нет оригинала или заверенной Участником размещения заказа копии справки о состоянии расчетов по 
налогам и сборам по состоянию  на  момент сдачи отчетности  за последний   отчетный период 
Участником, или аналог данной справки по форме и содержанию на фирменном бланке Участника, с 
обязательным предоставлением справки  Участником-Победителем,  на стадии Заключения Договора; 

-нет в Выписке из ЕГРЮЛ кода ОКВЭД на поставку муки. 

3.2.2. Предоставленные  документы  составлены согласно требованиям Закупочной  документации,  
Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» и 
требованиям действующего Законодательства РФ;  

3.2.3. Технико-экономическое предложение Участника - полностью соответствует требованиям   
Заказчика; 

3.2.4. Участник по решению Закупочной комиссии допущен до процедуры проведения тестирования 
товара. 

4. На основании вышеизложенного, а также в соответствии с требованиями Закупочной  
документации; Федерального закона от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц»,  Положения «О закупке товаров, работ, услуг ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская»,  

Закупочная комиссия приняла следующее Решение:  

Нарушения, допущенные участником №2 признать несущественными и не влияющими на дальнейший 
ход процедуры.  

Таким образом, Заявки Участников:  
Участник №1: Общество с ограниченной ответственностью «Агро Плюс» 
Участник  №2: Общество с ограниченной ответственностью «Мост» 

Признать – соответствующими требованиям, установленным в Извещении и Закупочной документации 
о проведении запроса котировок в эл.форме - к процедуре оценки Заявок Участников, проведения 
тестирования товаров и подведения итогов запроса котировок –  допустить; 
5.Решение закупочной комиссии: 
 
5.1. Решение о допуске участника к подведению итогов процедуры в запросе котировок в электронной 
форме, принято в отношении следующих участников: 

 

Порядковый номер заявки За        
принятие  
решения 

Против     
принятия   
решения 

Воздержались 

1  Боровиков К.А. 
Семин Б.В. 

Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Мельман И.А. 

 

2 Боровиков К.А. 
Семин Б.В. 

Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Мельман И.А. 

  

 



2 

       5.2. Решение об отказе в допуске участников размещения заказа к подведению итогов процедуры в 
запросе котировок в электронной форме принято в отношении следующих участников: 

Порядковый 
номер заявки    

За        
принятие  
решения 

Против    
принятия  
решения 

Воздержались Обоснование отказа в    
допуске   участника    

размещения  заказа к     
участию в   запросе 

котировок 
(с указанием положений 
документации о запросе 

котировок в эл.форме, положений 
заявки участника) 

1 Боровиков К.А. 
Семин Б.В. 

Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Мельман И.А. 

   

2  Боровиков К.А. 
Семин Б.В. 

Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Мельман И.А. 

  

 

Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте ЕЭТП https://com.roseltorg.ru, 
на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок www.zakupki.gov.ru.  

6. Подписи. 

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Закупочной комиссии. 
 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
 
Председатель: Боровиков Кирилл Александрович  

Заместитель председателя  Семин Борис Вячеславович  

Член комиссии  Смолин Андрей Дмитриевич  

Больных Елена Федоровна  

Секретарь комиссии  Мельман  Инна Александровна  

 


